

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 10187/2022/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Pavel Wija, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

Ristorispetto s.r.o.

Sídlem podnikání: U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně
IČO: 05321719
DIČ: CZ05321719
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
VS:
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 67094
Zastoupený:
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX
ve věcech technických: XXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 24.03.2022 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10187/2022/OIMH na realizaci stavby „**Energetické úspory v BD Fügnerova 6**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 15.07.2022 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1. Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkových rozpočtech a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.3 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ve výši 8 123 943,25 Kč bez DPH zvyšuje o částku 59 534,04 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla vč. dodatku č.1 bez DPH	8 123 943,25 Kč
Vícepráce bez DPH	183 725,73 Kč
<u>Méněpráce bez DPH</u>	<u>-124 191,69 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	8 183 477,29 Kč
<u>DPH 15%</u>	<u>1 227 521,59 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	9 410 998,88 Kč

- 3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se mění čl. IV, odst. 4.1.1 a nově zní:

4.1.1 Termín provedení díla: **167 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.**

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém

jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.

- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.4 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 4528/RMOB1822/76/22 ze dne 22.08.2022. Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkové rozpočty víceprací a méněprací

Za objednatele

V Ostravě, dne 02.09.2022

Za zhotovitele

V Dolní Lutyni, dne 30.08.2022

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Položkový rozpočet

Zakázka: Energetické úspory v BD Fügnerova 6

Misto VCP

**Objednatel: Statutární město Ostrava
nám. Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava**

**IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451**

**Zhotovitel: Ristorispetto s.r.o.
U Stanoviště 57
735 53 Dolní Lutyně**

**IČ: 05321719
DIČ: CZ05321719**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	11 012,09	44 363,31	55 375,40
PSV	35 523,52	64 445,26	99 968,78
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	46 535,61	108 808,57	155 344,18

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	155 344,18 CZK
Snížená DPH	15 %	23 301,63 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH 178 645,81 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
1	Zemní práce	HSV	1 638,18	23 484,80	25 122,98
8	Trubní vedení	HSV	9 225,00	480,00	9 705,00
96	Bourání konstrukcí	HSV	148,91	18 870,13	19 019,04
99	Staveništní přesun hmot	HSV	0,00	1 528,38	1 528,38
721	Vnitřní kanalizace	PSV	7 589,72	10 133,12	17 722,84
722	Vnitřní vodovod	PSV	1 138,41	3 299,73	4 438,14
731	Kotelny	PSV	0,00	41 893,20	41 893,20
733	Rozvod potrubí	PSV	16 041,20	8 702,40	24 743,60
735	Otopná tělesa	PSV	10 754,19	416,81	11 171,00
Cena celkem			46 535,61	108 808,57	155 344,18

Položkový rozpočet

S:	Energetické úpravy v BD Fügnerova 6 - VCP
O:	VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				25 122,98
505	139601101R00	Ruční výkop jam, rýh v hornině tř. 1 - 2, nová kanalizace	m3	6,36000	1 542,80	9 812,21
		výkop pro dešť.kanalizaci:(2,75+2,8+3+2,2)*0,8*0,6		5,16000		
		výkop pro dešť.kanalizaci chodník:2,5*0,6*0,8		1,20000		
506	175101101RT2	Obsyp potrubí s dodáním štěrkopísku, frakce 0 - 22 mm	m3	3,20000	1 459,20	4 669,44
		(2,75+2,8+3+2,2)*0,2+0,6		2,75000		
		chodník:2,5*0,6*0,3		0,45000		
507	182001122R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm	m2	30,00000	315,00	9 450,00
508	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním, zpětný zához kanalizace	m3	3,66000	325,50	1 191,33
Díl:	8	Trubní vedení				9 705,00
509	894432111R00	Osazení plastové šachty revizní prům.315 mm	kus	1,00000	480,00	480,00
510	28697145R	Poklop do šachtové roury 315 mm/1,5 T PP	kus	1,00000	690,00	690,00
511	28697049.AR	Dno šachtové DN 315 DN 160 - 2x vtok 1x výtok	kus	1,00000	4 987,00	4 987,00
512	28697066.AR	Kus prodlužovací DN 315 délka 2000 mm, šacta	kus	1,00000	3 548,00	3 548,00
Díl:	96	Bourání konstrukcí				19 019,05
185	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	6,00000	54,05	324,30
186	113106123A	Rozebr zámk dlažba pro pěší komun pro zpět položen	m2	6,00000	47,91	287,46
513	965042241RT1	Bourání betonových ploch tl. nad 10 cm, nad 4 m2, ručně tl. mazaniny 10 - 15 cm	m3	0,93360	4 819,00	4 499,02
		okapový chodník:(2,04+2+2,7+1,04)*0,8*0,15		0,93360		
514	962042321R00	Bourání zdi z betonu prostého	m3	0,81000	2 685,00	2 174,85
		Zdi beton:(6+3)*0,6*0,15		0,81000		
515	963051113R00	Bourání ŽB stropů deskových tl. nad 8 cm,	m3	0,66375	3 710,00	2 462,51
		strop beton:(1,5*2,95)*0,15		0,66375		
258	997013831U00	Skládkovné směsný odpad	t	5,42000	1 374,19	7 448,11
260	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	5,42000	199,91	1 083,51
261	997013509	Odvoz sutí a vybour. hmot, přípl. za každ další 1km	t	54,20000	13,64	739,29
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				1 528,38
268	998018002U00	Přesun ruční budova v -12m	t	1,35000	1 132,13	1 528,38
Díl:	721	Vnitřní kanalizace				17 722,84
2	721140935R00	Oprava - přechod z plastových trub na litinu DN100, VCP	kus	1,00000	623,27	623,27
4	721176103R00	Potrubí HT přípojovací D 50 x 1,8 mm	m	3,00000	260,71	782,13
6	721176105R00	Potrubí HT přípojovací D 110 x 2,7 mm	m	1,00000	817,64	817,64
516	721176223R00	Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 125 x 3,2 mm	m	15,00000	989,00	14 835,00
517	721171809R00	Demontáž potrubí - kamenina do D 160 mm	m	6,00000	110,80	664,80
Díl:	722	Vnitřní vodovod				4 438,14
24	722172311R00	Potrubí z PPR, D 20x2,8 mm,	m	7,00000	313,98	2 197,86
28	722172331R00	Potrubí z PPR, D 20x3,4 mm,	m	7,00000	320,04	2 240,28
Díl:	731	Kotelny				41 893,20
518	072534323R00	Provedení pouzd. plech, norm. tl do 0,125m,nad 1,3, fézování - včetně dodávky vložky	m3	3,24000	12 930,00	41 893,20
		frézování komínu včetně dodávky vložky:16*0,45*0,45		3,24000		
Díl:	733	Rozvod potrubí				24 743,60
12	733163103R00	Potrubí z měděných trubek měděné potrubí, D 18 mm, s 1,0 mm, pájení pomocí kapilárních pájecích tvarovek	m	70,00000	353,48	24 743,60
Díl:	735	Otopná tělesa				11 171,00
69	735151661R00	Otopná tělesa panel. VK 11 600/400	kus	1,00000	3 270,00	3 270,00
70	735151661R00	Otopná tělesa panel. VK 10 600/ 500	kus	1,00000	3 541,00	3 541,00
71	735151661R00	Otopná tělesa panel. VK 22 500/700	kus	1,00000	4 360,00	4 360,00

Položkový rozpočet

Zakázka: Energetické úspory v BD Fügnerova 6 - MPC

Misto MNP (HSV, PSV)

Objednatel: Statutární město Ostrava
nám. Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451

Zhotovitel: Ristorispetto s.r.o.
U Stanoviště 57
735 53 Dolní Lutyně

IČ: 05321719
DIČ: CZ05321719

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	-1 318,04	-25 923,75	-27 241,79
PSV	-15 385,29	-4 586,36	-19 971,65
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	-16 703,33	-30 510,11	-47 213,44

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	-47 213,44 CZK
Snížená DPH	15 %	-7 082,02 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH -54 295,46 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
64	Výplně otvorů	HSV	-1 111,22	-282,20	-1 393,42
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV	0,00	-185,76	-185,76
96	Bourání konstrukcí	HSV	-206,82	-25 455,79	-25 662,61
722	Vnitřní vodovod	PSV	0,00	-3 990,05	-3 990,05
735	Otopná tělesa	PSV	-15 385,29	-596,31	-15 981,60
Cena celkem			-16 703,33	-30 510,11	-47 213,44

Položkový rozpočet

S:	Energetické úspory v BD Fügnerova 6 - MPC
O:	MNP (HSV, PSV)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	64	Výplně otvorů				-1 393,42
141	642941110R00	Osazení ventilační mřížky 30x30 , 15/Z	kus	-1,00000	293,69	-293,69
146	533180115	AL. větrací mřížky 300/300 15/Z	kus	-1,00000	1 099,73	-1 099,73
Díl:	95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavebách				-185,76
171	953941209U00	Osazení komínová dvířka do příprav.otvorů	kus	-2,00000	92,88	-185,76
Díl:	96	Bourání konstrukcí				-25 662,61
244	973031151R00	Vysekání výklenků zeď cihel. MVC, pl. nad 0,25 m2	m3	-6,00000	3 716,89	-22 301,34
254	978011191R00	Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 100%	m2	-33,99000	98,89	-3 361,27
Díl:	722	Vnitřní vodovod				-3 990,05
66	210230132R00	manometr diferenční 03 360, 0-60 kPa	kus	-1,00000	3 990,05	-3 990,05
Díl:	735	Otopná tělesa				-15 981,60
51	48457435011R	těleso otopné deskové 700/500, záměna	kus	-1,00000	3 572,27	-3 572,27
53	48457577AR	otopné těleso deskové ocelivé 600/600	kus	-2,00000	4 650,69	-9 301,38
63	735151661R00	Otopná tělesa panel.Radik Plan VK 11 600/ 500	kus	-1,00000	3 107,95	-3 107,95

Položkový rozpočet

Zakázka: Energetické úspory v BD Fügnerova 6

Misto VCP Elektroinstalace

**Objednatel: Statutární město Ostrava
nám. Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava**

**IČ: 00845451
DIČ: CZ 00845451**

**Zhotovitel: Ristorispetto s.r.o.
U Stanoviště 57
735 53 Dolní Lutyně**

**IČ: 05321719
DIČ: CZ05321719**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	0,00	0,00	0,00
PSV	0,00	0,00	0,00
MON	2 528,00	25 853,55	28 381,55
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	2 528,00	25 853,55	28 381,55

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	28 381,55 CZK
Snížená DPH	15 %	4 257,23 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 32 638,78 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
M65	Elektroinstalace	MON	2 528,00	25 853,55	28 381,55
Cena celkem			2 528,00	25 853,55	28 381,55

Položkový rozpočet

S:	Energetické úspory v BD Fügnerova 6 - elektroinstalace
O:	VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	M65	Elektroinstalace				27 321,50
53	Pol__0112	zapoj el sporáku	ks	5,00000	212,01	1 060,05
162	650010612R00	Montáž trubky ohebné plastové D 20 mm	m	15,00000	24,00	360,00
163	650010644RT2	Montáž trubky plastové tuhé D 32 uložené pevně, včetně dodávky trubky 1532	m	100,00000	65,00	6 500,00
164	650041621R00	Montáž spojky	ks	45,00000	5,50	247,50
165	650031130R00	Úprava rozvodnice pod omítku	ks	6,00000	2 400,00	14 400,00
166	650031131R00	Úprava rozvodnice pod omítku , spol. prostor	ks	1,00000	1 150,00	1 150,00
167	650061811R01	jističe , spol. prostory	ks	4,00000	641,00	2 564,00
168	650020612R00	Montáž příchytka kabelové jednoduché do 38 mm	ks	250,00000	8,40	2 100,00

Položkový rozpočet

Zakázka: Energetické úspory v BD Fügnerova 6 (MNP)

Misto: Elektroinstalace - MNP

Objednatel: Statutární město Ostrava
nám. Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451

Zhotovitel: Ristorispetto s.r.o.
U Stanoviště 57
735 53 Dolní Lutyně

IČ: 05321719
DIČ: CZ05321719

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	0,00	0,00	0,00
PSV	0,00	-60 233,88	-60 233,88
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	0,00	-60 233,88	-60 233,88

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	-60 233,88 CZK
Snížená DPH	15 %	-9 035,08 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH -69 268,96 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
M65	Elektroinstalace	MON	0,00	-60 233,88	-60 233,88
Cena celkem			0,00	-60 233,88	-60 233,88

Položkový rozpočet

S:	Energetické úspory v BD Fügnerova 6
O:	Elektroinstalace MNP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: M21-104		Elektromontáže				-666,30
56	Pol__0115	zapoj digestoře	ks	-6,00000	111,05	-666,30
Díl: ON		Ostatní náklady				-59 567,58
161	ON-04	Poplatek za odběrná místa	ks	-118,00000	504,81	-59 567,58

Položkový rozpočet

Zakázka: Energetické úspory v BD Fügnerova 6 (MNP)

Misto VZT MNP

Objednatel: Statutární město Ostrava
nám. Dr. E. Beneše 555/6
729 29 Ostrava

IČ: 00845451
DIČ: CZ 00845451

Zhotovitel: Ristorispetto s.r.o.
U Stanoviště 57
735 53 Dolní Lutyně

IČ: 05321719
DIČ: CZ05321719

Vypracoval:

Rozpis ceny	Dodávka	Montáž	Celkem
HSV	0,00	0,00	0,00
PSV	-14 038,13	-2 706,24	-16 744,37
MON	0,00	0,00	0,00
Vedlejší náklady	0,00	0,00	0,00
Ostatní náklady	0,00	0,00	0,00
Celkem	-14 038,13	-2 706,24	-16 744,37

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	-16 744,37 CZK
Snížená DPH	15 %	-2 511,66 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH -19 256,02 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Dodávka	Montáž	Celkem
M65	Elektroinstalace	MON	0,00	0,00	0,00
Cena celkem			0,00	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S:	Energetické úspory v BD Fügnerova 6
O:	VZT MNP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 728		Vzduchotechnika				-16 744,37
1	M	montáž potrubí	bm	-18,00000	112,76	-2 029,68
2	M	zapravení prostupu	ks	-6,00000	112,76	-676,56
3	N	spojovací a těsnící materiál	kg	-1,50000	338,27	-507,41
6	2.02	Spiro potrubí R125 mm vč. Tvarovek, tep.mineral.izolace tl.40mm s al.fólií	bm	-19,80000	563,78	-11 162,84
		18*1,1		19,80000		0,00
8	M	prostup do komína 150/150/150	ks	-6,00000	169,13	-1 014,78
9	N	kotevní materiál	kg	-2,00000	338,27	-676,54
10	M	montáž ventilátorů, mřížek	ks	-6,00000	112,76	-676,56